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nekompetentnosti státu, ztrátě
stavu jihlavské kanalizace

„Koupil to jako pole, to hodlá směnit 
za stavební pozemky,“ konstatoval Jo-
sef Kodet postup jednoho z nich na 
zastupitelstvu. Obejít tento pozemek 
pro vodovod by znamenalo podle 
Tomáše Sedláka (KDU-ČSL) posta-
vit asi dalších sedm kilometrů vodo-
vodního řadu, tedy i další náklady.

SVAK měl s Pozemkovým fondem 
vyjednané podmínky prodeje, ale 
mezitím se změnily předpisy a ty 
umožnily takový prodej pozemků ve 
veřejné dražbě – tak to vysvětloval 
zastupitelům Josef Kodet.

„Takže po městě chodí lidé, kteří se 
smějí sedmatřiceti zastupitelům, jak na 
jejich hlouposti dobře vydělávají,“ zuřil 
zastupitel Tomáš Sedlák.  

Jihlava vydala zatím milion korun 
na tzv. pasport kanalizace. Ten podle 
slov Jiřího Benáčka, s jehož jménem 
se budeme ještě setkávat v souvislos-
ti s příběhem JVAKu, nyní vedoucí-
ho odboru správy realit magistrátu, 
mapoval stav jednotlivých stok a měl 
předcházet haváriím. Za jeden mili-
on korun bylo tehdy zmapováno 50 
km kanalizace z celkových 195 km. 

Pasport potvrdil, že nejhorší stav 
kanalizace je v centru města. Mezi 
ulicemi Čajkovského a Brněnská je 
ještě stále funkční dřevěná kanaliza-
ce z 16. nebo 17. století. Předpoklá-
daná cena na celkovou pasportizaci 
kanalizace byla 15 milionů korun. 

Kdyby ji město mělo hotovou v roce 
2009, možná by SVAK neopustilo – 
nezapomínejme, že jeden z hlavních 
argumentů pro vystoupení byla tzv. 
kanalizace neznámého vlastníka.

Nové komunální volby
Máme konec roku 2010, a tedy i 

konec volebního období. V pod-
zimních volbách do zastupitelstev 
obcí vítězí ČSSD s 11 křesly, druhá 
končí ODS s deseti mandáty. Násle-
dují komunisté se sedmi mandáty a 
TOP 09 se čtyřmi mandáty (Krásná 
Jihlava NOJ-JA-Svobodní tři hlasy, 
KDU-ČSL dva hlasy). 

Jihlavským primátorem zůstává Ja-
roslav Vymazal (ODS), náměstky se 
stávají Rudolf Chloupek, Petr Po-
spíchal, František Zelníček (všichni 
ČSSD) a Josef Kodet (KDU-ČSL).

Město zastupuje ve SVAKu jeho 
přední kritik členství Jihlavy ve 
SVAKu Erich Janderka (ODS) spolu 
s náměstkem Petrem Pospíchalem.

Prodloužení projektu nepři-
chází do úvahy

Vraťme se ke kanalizacím. Na za-
čátku roku 2011 je jasné, že termín 
pro realizaci projektu – konec roku 
2011, se nestihne. EU dala na vědo-
mí, že další posunutí termínu projek-
tu nepřichází do úvahy.

Jihlavským listům poskytuje pri-
mátor Jaroslav Vymazal rozhovor, ve 
kterém nastiňuje další kroky města. 
Město prý vypíše výběrová řízení na 
zhotovitele staveb, v první etapě se 
má opravit kanalizace v Brněnské a 
Křižíkově, následovat má Telečská, 
Mostecká a Mlýnská. O dotace se 
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Stručně

Z Jihlavska

uje, že krom  pravidel-
ného motiva ního p vku 
po dobu pr zkumu mají obce 
také záruku, že pokud s geolo-
gickým pr zkumem nedají sou-
hlas, provád t se u nich nebude. 
Konkrétn  v Cejli by si v p ípad
svolení s pr zkumnými pracemi 
mohli p ijít až na dev t milion
korun. 

 vzkazuje ale 
stru  cejlský starosta. Na Jih-

lavsku se problematika úložiš-
t  bezprost edn  dotýká ješ-
t  Nového Rychnova, Milí ova, 
Hojkova, Dolní Cerekve a Rohoz-
né. V posledních dvou jmenova-
ných obcích by se rokování m lo 

uskute nit v zá í letošního roku. 
žn

potvrzuje Be va íková. Starosta 
Dolní Cerekve Zden k Jirsa ale 
odmítá, že by diskuze m la pro-

bíhat v podobném stylu jako ani 
ed m sícem v Cejli, tedy jen 

se zástupci SÚRAO. 
Proto chce v Dolní Cerek-

vi p ivítat odborníky na dané 
téma a rokování uskute nit for-
mou kulatého stolu, v totožném 
duchu, jako probíhalo v únoru v 
Jihlav  v aule tamní vysoké ško-
ly. 

Když se 
mžit  má jasno 
starosta. 

od ledna možná p
platíme. Senát schvá-
lil novelu, která obcím 
namísto stávajících 

ti set korun umož-
uje zvednout popla-

tek na dvojnásobek. 
David Kratochvíl

 Jihlava

Vyvezení popelnic m že být 
od ledna p íštího roku podstat-

 dražší.  Senát totiž na za át-
ku kv tna schválil novelizaci 
umož ující vybírat obcím za 
odvoz odpadk  až tisíc korun 

na obyvatele za rok. Nyní se 
platí maximáln  polovina. 

Oslovené radnice zvýšení 
poplatku vítají, zárove  ale 

dodávají, že jednání o navýšení 
stávající sazby není na po adu 
dne. I když obce vývoz odpadu 
musí dotovat ze svého statisíci 

korunami ro .
Nap íklad jihlavský magistrát 

ro  odvoz odpadk  dotuje 
ástkou 240 korun v pom ru 

na jednoho obyvatele. Aby rad-
nice nedoplácela ani korunu, 
ro ní poplatek by musela zvýšit 
na 740 korun na jednoho oby-
vatele.

 zmi u-
je primátor Jaroslav Vymazal. 
Ke zdražení nechce vedení kraj-
ského m sta p istupovat i kv li 
zlepšené platební morálce oby-
vatel. „

 zmi uje mluv í radnice 
Radek Tulis. 

Až v druhé polovin  roku 
cht jí téma možného zvýšení 
poplatku za odvoz odpadu pro-
brat také ve 20 kilometr  vzdá-
lené T ešti. V šestitisícovém 
m st  vybírají stejn  jako v Jih-
lav  dosud maximální mož-
ný poplatek 500 korun, ale ani 
t ské radnici to nepokrývá 
všechny náklady s tím spoje-
né. 
vypo ítá starosta.

Novelu musí ješt  podepsat 
prezident. Jestliže tak u
novelizace p íslušného zákona 
za ne platit od 1. ledna 2013.   

Za popelnice zaplatíme až tisíc korun
Neplatiči za odpad vylepšili morálku

Celkem o 2,5 milionu korun více zaplatili do současné doby obyvate-
lé Jihlavy ve srovnání se stejným obdobím loňského roku za poplatek za 
odvoz odpadu. Podle náměstka primátora Petra Pospíchala může být 
důvodem nařízená exekuce nebo možnost pořídit si kompost na zahradu 
úplně zadarmo. Stačilo prokázat se zaplacením poplatku za odpady pro 
rok 2011. „Každý měl nárok na pytel kompostu o váze zhruba 15 kilo-
gramů,“ vysvětlil mluvčí Služeb města Jihlavy, které akci v areálu zajišťo-
valy. Za celou dobu trvání si lidé vyzvedli neuvěřitelných 22.930 pytlů 
kompostu. Radnice dokonce zaznamenala jeden případ, kdy si jeden ze 
zahrádkářů nechal udělat rozbor kompostu, a následně si stěžoval na vel-
ké množství železa v něm. 

Obce a jaderné peníze za průzkum
Každá obec může po dobu průzkumu čerpat ročně 600 tisíc korun a 

dalších 0,3 koruny za každý metr čtvereční svého katastru v průzkumném 
území. V lokalitě Hrádek na Jihlavsku by to pro tamních šest obcí ročně 
dohromady znamenalo příspěvek do rozpočtu, přesahující hranici 11 mili-
onů korun. V průměru tak necelé dva miliony korun na jednu samosprávu.

Chystají druhý ročník Fechtl cupu
 V po adí druhý ro ních Fechtl cupu chys-

tají na sobotu v Cerekvi ce nedaleko Jihlavy. Premiérový závod se 
uskute ní ve dvou kategoriích – klasik a speciál. Zatímco v první 
nesmí závodníci na p vodním stroji nic m nit, ve druhé kategorii je 
dovolená jakákoliv úprava. vzka-
zují po adatelé zájemc m. Akce za íná registrací v 12.30 hodin. 

Vydají se už posedmé na Javořici
 Trasu T eštice – Javo ice cht jí už po sedmé 

zdolat obyvatelé T eštice na Tel sku. Na ned li tam chystají tra-
di ní pochod na nejvyšší vrchol Vyso iny. 

 zmínil starosta 
Martin Kodys. Pr vod vyrazí v 9 hodin. 

 – Dutina o roz-
m rech 7x5 metr  vznikla roz-
padem staré betonové kanali-
zace pod Hamerníkovou ulicí 
v Jihlav . „

,“ popi-
suje prvotní náznaky propadu 
mluv í magistrátu Radek Tulis. 
Po spušt ní kamery do otvoru 
správci kanalizace objevili vel-
kou kavernu. Propad vozovky se 
stal p ed domem íslo 20 a upo-

zornili na n j sami obyvatelé 
okolních dom . Oprava kanali-
zace má trvat minimáln  do pát-
ku. Hamerníkova ulice je uza-
v ena a motoristé musí jezdit po 
objíž ce. 

Nejv tší propad vozovky zažila 
Jihlava v Benešov  ulici v lednu 
1994. P i havárii vodovodního 
potrubí došlo k podemletí ásti 
ulice a vytvo ení velké jámy. Ta 
by tehdy pohltila celý trolejbus.  

V Jihlavě se propadla část vozovky 

Foto: archiv JL

Foto: Radek Tulis

 – Z celkem 27 sta-
veb realizovaných v letech 2010 
až 2011 mohou nejen tená i JL 
vybírat tu, která se jim nejvíce 
líbí. Hlasování laické ve ejnos-
ti pak rozhodne o stavb , která 
obdrží titul Cena ve ejnosti. 

 vysv tluje 
Martin Pertl, jenž má akci na sta-
rosti. 

Mezi stavbami jsou nap í-
klad rekonstrukce zámku Herá-
lec, environmentální centrum, 
ale i rekonstrukce škol, silni
obchvat, klub nebo domovy pro 
seniory. P ehled a popis všech 
sout žních staveb najdete na 
www.stavbavysociny.cz/sv2011.

Hlasovat m že každý jen jed-
nou, a to textovou zprávou ve tva-
ru SV mezera ÍSLO STAVBY, kte-
rou pošle na íslo 725 001 011. 
Cena sms je ú tována jako kla-

Rekonstrukce Zámku Herálec
„PodpoVRCH“ v Zoo Jihlava
Domov pro seniory Stříbrné Terasy, 

     Jihlava
Autobusový terminál, Chotěboř
MAN-ZT Budišov, Studenec
fabrika hotel, Humpolec
Cyklostezka Přibyslav - Sázava
I/38 M. Budějovice - obchvat
Hotel Horní Dvůr, N. M. na Moravě
Marocké štuky a hliněné omítky, 

     Hotel Horní Dvůr
Rekonstrukce kina Počátky
Hotel Arataban, Žirovnice
DIOD Jihlava
ZŠ, SPC a Školní družina H. Brod 
Rekonstrukce MěÚ Bystřice nad P.

Čistírna odpadních vod Fryšava
ZŠ Rubešova, H. Brod
Okružní křižovatka ul. Stojírenská, 

      Žďár nad S.
Centrum kultury a sportu, 

      Osová Bítýška
Rekonstrukce kostela 

      Povýšení sv. Kříže, Jihlava
Alegorie živlů – pamětní deska 

      stavby, Kralice nad O.
Revitalizace středu města H. Brod
Hesov - mosty
Club Xanadu, Jihlava
Domov pro seniory V. Meziříčí
Pavilon v Nemocnici Třebíč
Objekt VZP ČR Jihlava

Od včerejšího dne již můžete 
hlasovat o Stavbu Vysočiny 2011Vyhráli CD  

Alexandrovců
Aleš Brichta a Eva Pilarová, to 

byla správná odpov  na sou-
t žní otázku JL z 11. 5. - Kte-

eští interpreti v minulých 
letech vystupovali se souborem 
Alexandrovci? 

CD se sólistou Alexandrovc
sv tovým tenorem Vadimem 
Ananevem, vyhrávají: 
Štorková (Jihlava), 
slav Vyhlídal (Jihlava), 

ková (Lov tín), 
Dobrovolná (Jihlava), 
Jahodová (Jihlava) a 

 (Jihlava).
Stejné CD vyhrávají i Jihla-

váci 
Zabloudil,
vá, Josef Chrastina a 
Ampapová (Sv tlá nad Sáza-
vou) a Václav Klusá  (T ) 
za poslanou správn  vylušt -
nou k ížovku z JL 4. 5. Zn
tajenky: Slavný ruský armádní 
soubor Alexandrovci v Jihlav .

Blahop ejeme. 

Lidovci zahájili 
volební kampaň

- Na Svátek matek 
zahájili lidovci na Vyso  svo-
ji kampa  do krajských voleb. 
Na ad  míst kraje kandidáti do 
podzimních voleb maminkám 
osobn edávali perníková 

okoládová srdí ka. Lídr kan-
didátky Vít Ka kovský se pak 
zú astnil zábavného odpoledne 
na nám stí Zachariáše z Hradce 
v Tel i. 

ipomenout, že naše spole
nost je matkám leccos dlužna,“
ekl k termínu, který si vybrali 

na zahájení kampan edse-
da krajské organizace KDU- SL 
Št pán Komárek.

 Regenerace 
ve ejného prostranství v míst-

ásti Jihlavy Pístov  se m s-
tu komplikuje. Vít zná irma 
z Led e nad Sázavou vzešlá 
z výb rového ízení nakonec 
vysout ženou zakázku s cenou 
3,684 milionu korun (bez DPH 
– pozn. aut.) odmítla. 

„Ozvali se s tím, že ji podceni-

 uvedl primátor Jaro-
slav Vymazal. Po vít zi zakázku 
nakonec odmítla i druhá irma 
v po adí, a to i p esto, že byla o 
zhruba 230 tisíc korun dražší. 
Radnice tak oslovila v po adí 

t etího zájemce, spole nost ze 
Zlína. 

Ta deklarovala, že projekt rea-
lizuje za 3,940 milionu korun. 
Rozdíl mezi druhou a t etí ir-
mou je p itom podle slov pri-
mátora jen 24 tisíc korun.  
M sto prý bude rádo, pokud 
se zakázka povede realizovat 
do podzimu letošního roku. 

ítali s tím, že 
doplnil k tomu 

první muž jihlavské radnice. 
V Pístov  se mimo jiné po ítá 

s novým ve ejným osv tlením, 
sportovišt m, d tským h išt m 
nebo novými chodníky.      

Regenerace Pístova
se komplikuje, fi rmy ji odříkají

Jaderný odpad. Kam s ním?

Uzavírka se odkládá
Dopravní uzavírka ve Vrchlic-

kého ulici v Jihlav ibližn
na dva týdny odkládá. D vodem 
je oprava vozovky v Hamerní-
kov  ulici, která má být sou ástí 
objízdné trasy. Ta se totiž p ed 

kolika dny propadla. 

Připomenou
zákeřnou nemoc

Jihlavské sdružení Roska si p i-
pomene Sv tový den roztrouše-
né sklerózy. V sobotu 19. kv tna 
bude od 14.30 v kin  Dukla pro-
mítat ilm Máš jen jednu šanci. 
Snímek zachycuje pr b h expe-
dice lidí z R, kte í mají roztrou-
šenou sklerózu, na nejvyšší horu 
Afriky Kilimandžáro. 

Hlasujte pro děti
Až do ned le 20. kv tna máte 

možnost hlasovat na www.jih-
lavske-listy.cz pro svého favo-
rita v sout ži JL Moje mamin-
ka, vyhlášené u p íležitosti Dne 
matek. P ihlášená dílka t ch 
d tí, které vít  vyjdou z hla-
sovacího klání, získají nap íklad 
vstupenky do lanového centra 
na K emešníku nebo spole en-
ské hry Mindok.

sická sms dle tarifu vašeho ope-
rátora.

Hlavní ceny pro Stavbu roku 
Kraje Vyso ina však ud lují 
odborníci. 

Ti v celkem sedmi kategori-
ích rozhodnou o nejlepších rea-
lizovaných stavbách. Vyhlášení 
výsledk  prob hne na slavnost-
ním ve eru 11. ervna.  

Soutěžní stavby: 

V HAMERNÍKOVĚ ulici v Jihlavě vznikla jáma. Propadala se tu vozovka.
 Foto: Radek Tulis

město bude ucházet u Státního fon-
du pro životní prostředí.

Ve sporech přituhuje
Vztahy mezi SVAKem a Jihlavou 

mezitím houstnou. Zastupitel měs-
ta ve SVAKu Erich Janderka, známý 
svými výroky „SVAK nevrátil měs-
tu ani korunu“ obvinil v Jihlavských 
listech SVAK ze ztráty dotace EU. 
Podle jeho slov připravoval projekt 
SVAK od roku 2004 a „Finanční pod-
pora byla vyhlášena v roce 2006, a 
SVAK za celý rok 2007 neudělal vůbec 
nic.“  

Narážel i na stanovy SVAKu: „Není 
možné, aby starosta malé obce s podí-
lem majetku kolem jednoho procenta 
rozhodoval, co si město může nebo ne-
může za svoje peníze postavit.“ Dodal 
také, že pevně věří, že o vině ztráty 
dotace rozhodne nezávislý soud.

V únoru 2012 se ukazuje stav jih-
lavské kanalizace v plné nahotě – 
v Hamerníkově ulici se propadla 
vozovka a jen náhodou nedošlo ke 
zranění. Vzniklá jáma by pohltila 
trolejbus.

Předseda SVAKu a krajský zastupi-
tel za KSČM Jiří Vlach žádá po Jih-
lavě tiskovou omluvu a padesátitisí-
covou satisfakci za zveřejnění zprávy, 
že jako předseda SVAKu v roce 2011 
zdržoval vyplacení 17 milionů z ná-
jemného za městské vodovody a ka-
nalizace. Město jeho žádost odmítlo 
s tím, že jako předseda SVAKu nere-
agoval na dvě předžalobní upomínky 
a město podalo trestní oznámení na 
neznámého pachatele.

Podle závěrečného výsledku hospo-
daření SVAKu je vyčíslena cena práv-
ního poradenství Advokátní kance-
láře Chudoba na půl milionu korun. 
Jihlava naproti tomu podle vyjádření 
advokáta Radka Ondruše zaplatila 
zlomek toho, co platí jiná města, která 
zastupuje Advokátní kancelář Chu-
doba. A poukázal na to, že do financí 
SVAKu přispívá také Jihlava.

Když se dva perou, třetí se směje. 

Tím třetím jsou určitě obě advokátní 
kanceláře. Blíží se předávání majet-
ku Jihlavě a začíná být jasné, že obě 
strany mají diametrálně odlišné po-
hledy na to, co by si Jihlava měla od 
SVAKu převzít.

Předseda SVAKu Jiří Vlach a primá-
tor Jaroslav Vymazal si vyměnili na 
podzim 2012 otevřené a ostré dopisy.  

Předseda svazku ve svém dopi-
su, adresovaném členským obcím 
SVAKu mimo jiné tvrdí, že zástupci 
Jihlavy nikdy nepřispívali k rozvoji 
svazků „… a pokud je vůbec něco za-
jímalo, potom to byly jen a jen zájmy 
města,“ obvinil Jiří Vlach zástupce 
Jihlavy. „Aktivita představitelů města 
Jihlavy ve vztahu k majetku ve svaz-
ku je zoufalá,“ stojí také v otevřeném 
dopise. Dopis dále obsahuje popis 
dalších kroků, zejména vyčíslení fi-
nančních nákladů na vystoupení Jih-
lavy jako členské obce ze svazku.

„Jihlava není vůbec připravená na 
provoz vodovodů a kanalizací, není 
ani ukončené první kolo koncesního 
řízení. Občany Jihlavy si město bere 
jako rukojmí. Počítá s tím, že SVAK a 
VAS přece nezastaví přívod pitné vody 
a odvádění splaškové vody občanům!“ 
vykresluje skryté obrysy hrozícího 
problému předseda svazku Vlach. 

Už za 5 dnů po obdržení dopisu 
odeslal primátor Jihlavy Jaroslav Vy-
mazal otevřenou odpověď: „Pova-
žujeme za něco zcela pod naši úroveň 
reagovat na vaše osobní invektivy vůči 
jednotlivým osobám zastupujícím měs-
to Jihlava ve SVAKu, a dokonce i městu 
Jihlava samotnému. Na tuto úroveň se 
prostě nesnížím, budete na ni muset zů-
stat sám,“ napsal primátor Vymazal.

„Zoufalství, se kterým se tímto způ-
sobem snažíte odvést pozornost od na-
šeho nejdůležitějšího, tj. od neochoty 
majetkově vypořádat město Jihlava při 
jeho odchodu ze SVAKu, je názorným 
důkazem toho, že naši právníci svou 
práci pro město Jihlava dělají dobře,“ 
pokračuje primátorova odpověď.

V rozhovoru do médií primátor 

upřesnil, o jak velký majetek se jed-
ná: „Nechci uvádět přesné číslo, hod-
nota majetku je kolem dvou miliard. 
Tento majetek nebude spravovat město 
Jihlava samo, ale bude ho provozovat 
ten, který vzejde z právě probíhajícího 
koncesního řízení.“

Ze zákona musela Jihlava po vy-
stoupení ze SVAKu předat vodo-
hospodářskou infrastrukturu firmě, 
která by provozovala koncesi – tedy 
povinnou dodávku vody občanům. 
Tedy musela mít ukončené výběro-
vé řízení a samozřejmě vrácený i svůj 
majetek. Zákon počítal i s možností, 
kdy tyto podmínky nebudou napl-
něny, a v takovém případě platila po-
vinnost stávajícímu koncesionáři po-
skytovat službu nejméně další rok.

ÚHOS opět úřadoval
Město v létě 2012 vyhlásilo veřej-

nou soutěž o koncesi spravovat jihlav-
ské městské vodovody a kanalizace. 
Ta měla vítězné firmě, která by vzešla 
z veřejné soutěže, zaručit příjmy ve 
výši asi 1,8 miliardy korun za 10 let.

Proti výběrovému řízení města se 
však odvolala jedna z firem k ÚHO-
Su. „Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže vede ve věci uvedeného konces-
ního řízení správní řízení, a to kvůli 
údajnému neoprávněnému vyloučení 
jednoho z uchazečů. Navrhovatelem 
byla v tomto případě společnost Vyso-
čina voda s.r.o.,“ sdělil mluvčí ÚHOS 
Martin Švanda.

Firma Vysočina voda vznikla asi 
měsíc před uzávěrkou přihlášek a 
zřejmě nedoložila uváděný stopa-
desátimilionový obrat. Nesplnění 
tohoto kritéria mohlo být důvodem 
vyřazení z hospodářské soutěže o 
lukrativní veřejnou zakázku. Vylou-
čenou firmu Vysočina voda založila 
a. s. Vodovody vodovody a kanaliza-
ce Havlíčkův Brod (VAKHB), kte-
rá dodává vodu též na Hlinecko a 
Humpolecko.

Korespondence primátora Vyma-
zala a Jiřího Vlacha nezůstala bez 
pozornosti opozice. „Nekonstruktivní 
dopisování mezi magistrátem a SVA-
Kem mě doslova štvou,“ prohlásil za-
stupitel Pavel Šlechtický. 

Nástup právníků
Složité obchodní vztahy kolem 

změny vlastnictví vodovodů v kraj-
ském městě se dostaly k jihlavskému 
okresnímu soudu.

Město Jihlava se jako budoucí vlast-
ník domáhal předběžným opatřením 
možnosti pořídit kopie provozní do-
kumentace v držení SVAKu. 

Jihlava mimo jiné žádala seznam 
všech odběratelů vody v krajském 
městě, tyto dokumenty potřebuje 
Jihlava mimo jiné pro úspěšné do-
končení koncesního řízení na bu-
doucího provozovatele městských 
vodovodů a kanalizací.

Podle stanov ale musel SVAK pro-
vozní dokumentaci vydat městu nej-
později měsíc po vystoupení, tedy ke 
konci ledna 2013.

 Pokračování příště.


